Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БАНК РОССИИ

УКАЗАНИЕ

«__» ________ 2020 г.                                                                      № ______-У

г. Москва

О внесении изменения в пункт 7.1 Указания Банка России

от 13 сентября 2015 года № 3793-У «О минимальных

(стандартных) требованиях к условиям и порядку осуществления

медицинского страхования в части добровольного медицинского

страхования иностранных граждан и лиц без гражданства,

находящихся на территории Российской Федерации с целью

осуществления ими трудовой деятельности»

На основании абзаца третьего пункта 3 статьи 3 Закона Российской

Федерации от 27 ноября 1992 года № 4015-1 «Об организации страхового

дела в Российской Федерации» (Ведомости Съезда народных депутатов

Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993,

№ 2, ст. 56; Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 1,

ст. 4; 2016, № 26, ст. 3891):

1. В абзаце первом пункта 7.1 Указания Банка России от 13 сентября

2015 года № 3793-У «О минимальных (стандартных) требованиях к

условиям и порядку осуществления медицинского страхования в части

добровольного медицинского страхования иностранных граждан и лиц без

2

гражданства, находящихся на территории Российской Федерации с целью

осуществления ими трудовой деятельности», зарегистрированного

Министерством юстиции Российской Федерации  31 декабря 2015 года №

40461, слова «, усиленной средством визуального контроля -

фотополимерной голограммой,» исключить.

2.  Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от ____ ___________2020 года

№ ______) вступает в силу с 1 апреля 2021 года.

Председатель

Центального банка

Российской Федерации

Э.С. Набиуллина